２０２３年３月１０日

ご家族・関係者・関係機関各位
社会福祉法⼈⼿稲ロ−タス会
介護老⼈保健施設あんじゅ音更
施設⻑  宇根 良衛

新型コロナウィルス感染症の発生について（第１報）

 日頃より当施設の運営にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
 さて、この度、当施設の職員１名と２階入所者様１名から新型コロナウィルス
の「陽性」が判明いたしました。
 現在、感染拡大防止の観点から２階、３階全体をレッドゾーン（感染区域）と
して感染対応を徹底して行っております。
 ご家族並びに関係者の皆様には、ご迷惑、何よりも多大なご心配をおかけしま
すことを深くお詫び申し上げます。
 感染を最小限に抑えられるよう職員一同、全力で取り組んでおりますのでご
理解いただきますようお願い申し上げます。

 尚、施設内では感染区域とは完全分離できていることから、通所リハビリテー
ション、訪問リハビリテーションについては通常営業しております。

記

＜経過＞
３月６日（月） 職 員    １名 陽性確認
３月７日（火） ２階入所者１名 陽性確認
※ ２階の入所者様を含め、陽性者についてはいずれも重症化することなく療養中です。

以上